PAGE

   [image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края

РЕШЕНИЕ

	27 ноября 2019 года
	пгт Кавалерово
	 № 171

	О принятии решения  «О  внесении  изменений  в решение  Думы Кавалеровского муниципального района от  15.04.2009 № 19-НПА «О Положении «Об оплате труда муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном районе» (в редакции от 31.05.2019 № 35-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение  «О  внесении  изменений в решение  Думы Кавалеровского муниципального района от  15.04.2009 № 19-НПА «О Положении «Об оплате труда муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном районе» (в редакции от 31.05.2019 № 35-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                             А.П. Петров

[image: image2.png]

 Р Е Ш Е Н И Е
О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ  15.04.2009 № 19-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»

(в редакции от 31.05.2019 № 35-НПА)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

     27 ноября 2019 года

1. В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края  от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края  от 04.06.2007 № 83-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Уставом Кавалеровского муниципального  района внести следующие изменения в решение Думы  Кавалеровского  муниципального  района от 15.04.2009 № 19-НПА «О Положении «Об оплате  труда  муниципальных  служащих  в  Кавалеровском  муниципальном  районе» (в редакции от 31.05.2019 № 35-НПА):
1.1. В статье 3:

а) в пункте 2 части 1 слова «16 (шестнадцати)» заменить  словами «48 (сорока восьми)»;
б) в пункте 6 части 1 слова «2 (двух)» заменить  словами «3 (трех)».
1.2. Приложение 1 к решению Думы Кавалеровского  муниципального  района от 15.04.2009 № 19-НПА  «О Положении «Об  оплате  труда  муниципальных  служащих в  Кавалеровском  муниципальном  районе» (в редакции от 31.05.2019 № 35-НПА) изложить  в  редакции  приложения 1 к  настоящему  решению.
1.3. Приложение 4 к решению Думы Кавалеровского  муниципального  района от 15.04.2009 № 19-НПА  «О Положении «Об  оплате  труда  муниципальных  служащих в  Кавалеровском  муниципальном  районе» (в редакции от 31.05.2019 № 35-НПА) дополнить частью 6 следующего содержания:
 «6. Муниципальному служащему структурного подразделения по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в указанных структурных подразделениях.

Размер процентной надбавки к должностному окладу при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет - 15 процентов, от 10 лет и выше - 20 процентов.

В стаж работы муниципального служащего структурного подразделения по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций».
1.4. В приложении 5  к решению Думы Кавалеровского  муниципального  района от 15.04.2009 № 19-НПА  «О Положении «Об  оплате  труда  муниципальных  служащих в  Кавалеровском  муниципальном  районе» (в редакции от 31.05.2019 № 35-НПА) в абзаце 1 слова «от 0,4 до 2,0»  заменить словами «от 1,8 до 4,0».
1.5. В приложении 6 к решению Думы Кавалеровского  муниципального  района от 15.04.2009 № 19-НПА  «О Положении «Об  оплате  труда  муниципальных  служащих в  Кавалеровском  муниципальном  районе» (в редакции от 31.05.2019 № 35-НПА):
а) пункт 1.4.  части 1 изложить  в следующей редакции:
«В случае  увольнения муниципального служащего удержание выплаченной  единовременной  выплаты  не  производится»;
б) пункт 2.3. части 2 изложить  в следующей редакции:
«В случае  увольнения муниципального служащего удержание выплаченной  материальной помощи  не  производится».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава Кавалеровского

муниципального района                                                             С.Р. Гавриков

 пгт Кавалерово
№ 63-НПА
От  28 ноября 2019 года
Приложение 1
к решению Думы  Кавалеровского

муниципального  района
от 28.11.2019г.  №  63-НПА
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в органах местного самоуправлению Кавалеровского муниципального района и в избирательной комиссии Кавалеровского
муниципального района

Размер должностных окладов

муниципальных служащих  в аппарате Думы
	Наименование должности
	Размер должностного оклада руб.

	1
	2

	Руководитель аппарата Думы
	8600

	Помощник  председателя Думы
	6500

	Советник председателя Думы
	6500

	Начальник отдела
	7000

	Заместитель начальника отдела
	6700

	Главный специалист 1 разряда
	5200

	Главный специалист 2 разряда
	5100

	Ведущий специалист 1 разряда
	4600

	Ведущий специалист 2 разряда
	4300

	Старший специалист 1 разряда
	3800

	Старший специалист 2 разряда
	3600

	Специалист 1 разряда
	3000

Размер должностных окладов

муниципальных служащих  в администрации Кавалеровского муниципального района

	Первый заместитель главы местной администрации
	9200

	Заместитель главы местной администрации
	9100

	Руководитель аппарата местной администрации
	8600

	Заместитель руководителя аппарата местной администрации
	7900

	Начальник управления
	7900

	Помощник главы местной администрации
	6900

	Советник главы местной администрации
	6900

	Начальник отдела
	7000

	Начальник отдела в управлении
	6400

	Заместитель начальника управления
	6600

	Заместитель начальника отдела в управлении
	6000

	Заместитель начальника отдела
	6500

	Главный специалист  1 разряда
	5200

	Главный специалист   2 разряда
	5100

	Ведущий специалист  1 разряда
	4600

	Ведущий специалист  2 разряда
	4300

	Ведущий специалист  3 разряда
	4000

	Старший специалист  1 разряда
	3800

	Старший специалист  2 разряда
	3600

	Специалист 1 разряда
	3000

Размер должностных окладов

муниципальных служащих в контрольном органе
	Наименование должности
	Размер должностного оклада руб.

	Председатель контрольно - счетного органа
	8600

	Заместитель председатель контрольно - счетного органа
	6700

	Аудитор контрольно - счетного органа
	6600

	Главный инспектор
	6500

	Ведущий инспектор
	6400

	Главный специалист 1 разряда
	5200

	Главный специалист 2 разряда
	5100

	Старший инспектор
	4600

	Старший специалист 1 разряда
	3800

	Специалист 1 разряда
	3000

                                Размер должностных окладов

муниципальных служащих в избирательной комиссии
Кавалеровского муниципального района
	Главный специалист 1 разряда
	5200

	Специалист 1 разряда
	3000